

**PROTOKÓŁ Nr XLIV/13**

**z obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Pilchowice**

**z dnia 25 lipca 2013 roku**

**1. Otwarcie obrad sesji.**

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Ogórek witając przybyłych.

**2. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.**

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych 13 jest obecnych, zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały.

**3. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący przedstawił porządek obrad.

Wniósł o wycofanie z porządku obrad z pkt. 8 *Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/377/13 w sprawie zawarcia porozumienia komunalnego* - dok. 4 następnie o wprowadzenie w tym miejscu dokumentu nr 6 - *Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców sołectwa Pilchowice z ul. Bierawka na bezczynność Wójta.*

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.**

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:

- Przewodniczący – Dyrszka Rajnard
- Członek – Urbańczyk Joachim
- Sekretarz – Sosna Kornelia

**5. Wniosek Wójta w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLIII/374/13 Rady Gminy Pilchowice z dnia 3 lipca 2013 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego /Dok. 1/**

Pan Piotr Ciupke: Na Komisji Wspólnej przedstawiła nam Pani uchwałę budżetową na 2013 rok, która przewidywała zaciągnięcie pożyczek, kredytów na poziomie 2 843 224,00 zł. Rozumiem, że musimy mieć limit uchwalony, żeby mieć pokrycie w budżecie?

Pani Skarbnik: Limit zobowiązań może być wyższy i pozostawać niewykorzystany. W tej chwili limit obejmuje ogólne kwoty bez względu na to jakie transze zaciągniemy w 2013 roku.

Pan Piotr Ciupke: Limit był na poziomie 2 800 000 zł, 2 400 000 zł uchwaliliśmy w lutym, teraz mamy 1 500 000 zł, tak, że musimy ten limit zwiększyć do 5 000 000 zł.

Pani Skarbnik: Limit w uchwale budżetowej zabezpieczał nam tylko transze pożyczek na 2013 rok, a nie obejmował całej ogólnej kwoty zobowiązań. Według opinii RIO powinna być w limicie uwzględniona cała kwota zobowiązań, nawet tych do 2015 roku. Takie jest stanowisko RIO. Podpisujemy umowę w 2013 roku i zaciągamy zobowiązania na 2 400 000 zł, ale z tego transze w 2013 roku zaciągamy tylko w pewnej kwocie. W uchwale budżetowej

w limicie i planie mieliśmy zabezpieczone kwoty do wysokości transz. Niemniej jednak podpisując taką umowę na całą kwotę, już zaciągamy zobowiązanie i to zobowiązanie powinno mieć odzwierciedlenie w limicie roku 2013 pomimo tego, że pożyczka na przykład dotyczy 3 lat.

Pan Piotr Ciupke: Na koniec roku jeśli ten limit w jakiś sposób wykorzystamy, to zobowiązania naszego budżetu wyjdą nam na poziomie 5 000 000 zł, a mieliśmy na poziomie 2 500 000 zł.

Pani Skarbnik: Limit , to nie jest wysokość zobowiązania. To jest limit, do którego możemy zaciągnąć zobowiązanie.

Pani Wójt: Nie przekroczymy tego co jest w uchwale budżetowej. To co uchwaliliście Państwo na początku , na cały 2013 rok, nie zmienia się. Natomiast zmienił się fakt, że RIO oczekuje, że jeżeli bierzemy transze pożyczki z WFOŚ ( robiliśmy Termomodernizację Szkoły w Żernicy do 2015 roku i co roku bierzemy określoną kwotę na ten rok), to RIO stoi na stanowisku, że w tym roku mamy sobie również doliczyć do limitu, do 2015 roku. Czyli na początku (na starcie) mamy mieć wyznaczoną taką możliwość limitowania. Nie przekroczymy tego kredytu, ani nie będziemy zmuszeni do zrezygnowania z tej wysokości kredytu.

On będzie wręcz zgodny z tym, co Państwo uchwalili w uchwalili w uchwale budżetowej na 2013 rok.

Pan Piotr Ciupke: Dlaczego, ktoś kto przygotowywał tę uchwałę, nie wziął pod uwagę, że mamy już jedną uchwałę o wykorzystaniu limitu przy zaciągnięciu pożyczek na kwotę 2 400 000zł, którą w lutym uchwalaliśmy? Teraz nikt nie przewidział takiej sytuacji.

Pani Skarbnik: Zanim podjęto się uchwałę dotycząca kredytu powinniśmy najpierw zwiększyć ten limit, co nie zostało zrobione. Teraz to poprawiamy. Limit powinien być większy. Nie do wysokości transz zaciąganych, ale do wysokości całej kwoty zobowiązań zaciągniętych w danym roku .

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała XLIV/380/13 w sprawie uchylecia Uchwały Nr XLIII/374/13 Rady Gminy Pilchowice z dnia 3 lipca 2013

roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została przyjęta następującym stosunkiem głosów: 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się.”

**6. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr XXXIII/276/12 z dnia 20 grudnia 2012 roku w zakresie limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek /Dok. 2/**

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała XLIV/381/13 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr XXXIII/276/12 z dnia 20 grudnia 2012 roku w zakresie limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek została przyjęta następującym stosunkiem głosów: 8 głosów „za”, 5 głosów „wstrzymujący się.”

**7. Wniosek Wójta w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego /Dok. 3/**

Pan Krzysztof Waniczek: Na jakim poziomie jest obecnie zadłużenie naszej Gminy?

Pani Skarbnik: Jeżeli zaciągniemy ten kredyt, to kwota długu na koniec roku będzie wynosiła 5 384 997 zł. Wydatki budżetu: 32 696,513 zł

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała XLIV/382/13 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego pożyczek została przyjęta następującym stosunkiem głosów: 8 głosów „za”, 5 głosów „wstrzymujący się.”

**8. Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców sołectwa Pilchowice z ul. Bierawka na bezczynność Wójta /Dok . 6/**

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała XLIV/383/13 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców sołectwa Pilchowice z ul. Bierawka na bezczynność Wójta została przyjęta jednogłośnie.

**9. Wniosek Wójta w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Pilchowice. /Dok . 5/**

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała XLIV/384/13 w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Pilchowice została przyjęta jednogłośnie.

**10. Zamknięcie obrad.**

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 15:30 w budynku Urzędu Gminy w Pilchowicach Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ogórek zakończył o godzinie 15:55

Protokół sporządziła:

Anna Wzorek

